# De mistica theologia

prinus et absolutus. **A**ddūt argumētū quia deus hoc esse sibi nomen p̄ priū respōdit moysi dicens. dices inquit qui est mihi me ad vos. **A**ffirmātū tū sile de conceptu bonitatis sicut in lege noua r̄ndit xps solus deus bonus est. electi p̄vidēt in hāc sententiam Aug. pluries noīatim in suo octauo de trinitate vbi in bonū absolutū docer ferri. et sequat eius Bonaventura in suo itinerario seruo. **S**ed ecce nescio q̄ pacto dum practicā dare p̄fessus sum mysticam theologiam. relabor rursus ad speculatiuam. sed nō supuacue. **E**st quippe tibi necessariū o anima que in deum ferre q̄ ris te p̄ inagogicos excessus. vt auerteret i scas te. p̄ innatam vim abstractiūm a fantasmatib⁹ sicut abstractiū. virtus inferior in brutis et spēbus sensat⁹ elicit insensatas. **S**cieris quoq̄ imperfectiones secernere a p̄fectionib⁹. vt tandem pure aliqd p̄fectus tibi resplēdeat in essentia et bonitate. **L**oquamur tū p̄ minus eruditis in metaphysica seu theologia. et dicamus. si possum⁹ quo pacto quo ve obseruatiōis studio poterit se sp̄us a fantasmatib⁹ auertere dum inagogicos aut supumentales querit excess⁹. **L**e fortassis hoc poterit fieri si in omni cognitione et meditatiōe sua de deo. nequaq̄ sifat hō in cognitione. sed aspir⁹ p̄ vim affectiū. quasi cordis ore inhiante in suā potentiam et in suam sapientiam. in suam bonitatem. saporādā et gustandā tanq̄ eius. q̄ totus est terribilis in cōsilīis sup filios hominū. p̄ maiestatē potentie dñantis. iudi. cantisq̄. totus magnus et mirabilis in sapientia cuius nō est numerus. totus deniq̄ suavis. totus desiderabilis. totus amabilis valde in bonitate et torrente voluptatis sue. Occurret tibi sic nitenti. sic intēto plurima turba fantasmatū. credo equidem irruent importune fantasmatā et irrūpent in vitrosq̄ oculos tuos interiores. Tu p̄o fortiter abiūce scorisum ea q̄sū potes māu meditationis et velut excusso capite sp̄us libeuadere labora. aut tu q̄si dissimulatis eis spretis ve perge quo pgis. et p̄ medium agmen illud impbū. alacer erūpe. **S**itis te spiritualis extimuler. vt quēadmodū desiderat ceruus vndiq̄ canū morsib⁹ patens et supcalescens ad gelidos tudos q̄s fōtes a quarū. sicut labora cōtra impidiētia fatigata ut possis et tu dicere rore sanctispiritus calefact⁹ desiderat aia mea ad te deus

Sicuti aia mea ad deū fōtē viuū. q̄n̄ veni az et apparebo an faciē dei. **S**ciō autē q̄ nisi te prius expurgauerit timoris lima et integerrimam et nō fictam penitentiaz n̄ si mens insup elūmata peccati scoria clara refūlserit et reformatiōem in nouitate sp̄i ritus in duos actus hierarchicos primos qui sunt purgare et illuminare vanū prorsus erit tibi antelucem surgere. ad hoc p̄fectionis culmen. **S**urgite p̄inde postq̄ se deritis q̄ manducatis panem doloris intimore sc̄ sine quo iustificari nemo pōt. ante deū. Imp̄be audes irrūpere in osculum oris. si nec pedibus cū lachrimis. nec manib⁹ cū gratiarū actione prius illud clare curaueris. **A**tuero dū eosq̄ perueniret bene cōscia mens. tmūda vt nec gaudia nec aliud oīno vel servile vel mercenariū an p̄ia recogitz. negq̄ p̄terea de deo quicquam negotiosum durum. asperū. vel turbulētū penser sicut de iudice retributore vel in flictore vindicte. **S**ed hoc vnicū venerati mentem. q̄z tortus desiderabilis est suavis et mitis. tortus amari etiam si occiderit dignissimus. dū solū ita placuit amor⁹ negocium. inuola tūc ad amplexus sponsi. strige pectus illud diuinū tort⁹ amicicie purissime brachijs. fige oscula castissima pacis et cupantis omnem sensum. vt et dicere sub inde possis gratulabundaz amorosa deuotione. dilectus meus mibi et ego illi. **T**

Finit.

## Tractatus venerabilis magistri Johis de Berço de elucidatione scholastica mistice theologie sub duo decim cōsiderationib⁹ traditus.

**D**ubis datū est nosse misterium regni celoz. dicebat ihus discipulis suis. Propter qđ et in alio loco exultauit ī spū dices. **O**fiteor tibi pater rex celi et terre qđ abscondisti hec a sapiētibus et reuelasti ea p̄uulis. Hec misteria sunt q̄ loquebas aplūs p̄fectis et in quib⁹ excedebat deo. q̄lia tradidit et reuelatione sua diuin⁹ dionisius. in de mistica theologia. et de diuinis noīib⁹ p̄sertim ca. viij. vocās hāc sapiētiām irrōnalem stultā et amentē. **D**ua sup sapia dudū opuscula duo scripsimus. Scripserūt et alij noīatim Hugo de balma in tractatu de triplici via in deūtib⁹ de terminat finaliter et ex intentione q̄ ab ex

Considera. prima

Considera. II

## Et eius elucidatione

66

mentis fertur in deum p amorem extaticū absq̄ pūia vel cōcomitāte cognitiōe. Et h̄ est misticum et absconditū. qd̄ nemo sapiē tum seculi capit. Losentire videtur domi⁹ nus Bonaventura in itinerario ca/vij. et vlti. Alioquin p̄terea non videtur possib⁹ lis vltima industria quā notaui⁹ ibidē. Spiritū a fantasmatib⁹ auertere. qr̄ cū ne cesset s̄ fīm p̄m omnem intelligentem seu intellectuali opatione vtentem fantasma ⁊ ta speculari. optet si nō speculētur q̄ aia aliter feratur in deū q̄ p intelligentiam vt vi detur. Presupponētes igitur oia q̄ dñi nus dionisius cū suis expositib⁹ sup hac theologia tradiderūt et c̄pti sunt. possum⁹ ad intelligentiam dicti huīus Hugonis de balma cōsiderare tres modos/ quib⁹ videt posse fieri q̄ amor sit absq̄ cognitione. vn⁹ est de amore pure naturali. sc̄dus de amo ⁊ re pure supnaturali. tert⁹ est de amore habitali ⁊ vel potius ex habitib⁹ elicito libero ⁊ actuali. Est insup triplex actualis cognitione c̄stum sufficit ad p̄sens. quedam re ea. quedā reflexa. et vtraq; potest esse l̄sim plex vel cōplexa. sp̄alis vel cōfusa. Quo circa notetur ad elucidatiōem p̄missio p̄nū merus duodenarius cōsiderationum

## Cōsidera. prima

**S**at amorem naturalem causari si ne pūia cognitione in re que diligit amat vel appetit. Et in hoc q̄ in omni re fīm dionisiū inueni⁹ amor naturalis. Un̄ Boe. Felix hoīm genus. si v̄ros animos amor q̄ celū regitur regat. Nō est aut in celo materiālī sicut nec in rebo alijs aia carentib⁹ cognitione. q̄uis pondere sui amoris impressio ab intelligentia pūia nō errate/seruntur quo seruntur / multo verius et certius / q̄ sagitta moueatur ad signū ex impetu q̄ iacentem impresso.

## Cōsideratio. II